VERBALE DI ACCORDO

Il giorno 7/8/12, si sono incontrati:

- le società M. Business S.r.I., Mercatone Uno Services S.p.A., M. Estate S.r.I., Mercatone Uno Finance S.r.I., M. @ S.r.I., M. Uno Trading S.r.I., Mercatone Uno Logistics S.r.I., nonché Tre Stelle S.r.I., tutte facenti parte del Gruppo Mercatone Uno (di seguito anche il "Gruppo MUNO" o "le Società"), rappresentate dai Sig.ri Angelo Trubia, Roberto Mariani e Alessandro Amileni, assistite dagli Avv.ti Gianluigi Baroni e Francesca Tironi;
- le parti sindacali presenti per le varie sigle interessate (di seguito congiuntamente anche le "OO.SS."): (i) FILCAMS-CGIL: Sabina Bigazzi (Nazionale) anche per le rispettive rappresentanze territoriali (regionali e provinciali) ed RSA/RSU; (ii) FISASCAT-CISL: Vincenzo Dell'Orefice (Nazionale) anche per le rispettive rappresentanze territoriali (regionali e provinciali) ed RSA/RSU; (iii) UILTUCS-UIL: Antonio Vargiu (Nazionale) anche per le rispettive rappresentanze territoriali (regionali e provinciali) ed RSA/RSU;
- (il Gruppo MUNO e le OO.SS. di seguito congiuntamente anche le "Parti");
- per la definizione di alcune regole aziendali in materia di orario/turni di lavoro.

5

PREMESSO CHE:

- del Gruppo MUNO, oltre alle società preposte alla gestione dei punti vendita della rete commerciale (M. Business S.r.l. e S.I.E.L. S.r.l.) (di seguito anche la "Rete Commerciale"), fanno parte alcune altre società (Mercatone Uno Services S.p.A., M. Estate S.r.l., Mercatone Uno Finance S.r.l., M. @ S.r.l., M. Uno Trading S.r.l., Mercatone Uno Logistics S.r.l.) che, con M. Business S.r.l., forniscono servizi (in ambito acquisti, amministrazione, gestione del personale, finanza e controllo, ecc.) alle altre società del gruppo ed i cui uffici operativi/amministrativi sono raggruppati presso le strutture di sede centrale del Gruppo MUNO, in Via Molino Rosso 9/C, ad Imola (BO) (di seguito anche la "Sede Centrale");
- del Gruppo MUNO fanno parte anche le seguenti ulteriori insegne: (i) "Tre Stelle" (Tre Stelle S.r.l.), operante nel settore dell'arredamento (mobili), con n. 8 punti vendita dedicati (in Piemonte, Emilia Romagna e Marche); (ii) "E' Oro" (E' Oro S.r.l.), operante nel settore oreficeria/gioielleria, con n. 17 punti vendita (dislocati su gran parte del territorio nazionale); (iii)) M. Settantacinque S.r.l., a cui fa capo la gestione di parte delle attività commerciali del punto vendita di Calenzano (FI);
- tenuto conto dell'attuale andamento delle Società e del Gruppo MUNO, nonché degli interventi di riorganizzazione in atto sui punti vendita della Rete Commerciale, anche attraverso l'applicazione di interventi di solidarietà/mobilità, si è manifestata la necessità di alcuni primi interventi diretti a rivedere ed uniformare gli orari/turni di lavoro anche del personale di Sede Centrale delle Società.

Sulla base di quanto sopra, il Gruppo MUNO e le OO.SS. dichiarano e concordano quanto segue.

- 1. Le Premesse formano parte integrante e sostanziale della presente intesa.
- 2. Tenuto conto dell'attuale andamento negativo delle Società e del Gruppo MUNO nonché delle mutate esigenze operative legate sia alla significativa contrazione dei volumi di attività delle varie Società del Gruppo MUNO, sia dei necessari interventi di riorganizzazione delle attività commerciali e di supporto, le Parti si danno atto che, con decorrenza dall'1/9/12, anche per tutto il personale delle Società del Gruppo MUNO operante presso i settori/uffici di Sede Centrale, il normale orario di lavoro sarà pari a 38 ore settimanali (per 5 giorni alla settimana), in attuazione di quanto previsto in materia dalle disposizioni dei CCNL applicati.

Imola - Roma, 7 agosto 2012

Letto, confermato e sottoscritto

Per tutte le Società del Gruppo MUNO

operanti presso le strutture di Sede Centrale

Ar

Alaho BE

Per le OO.SS. indicate in epigrafe

FILCAMS-CGIL

Sig.ra Sabina Bigazzi anche per le rispettive Rappresentanze territoriali e RSA/RSU

FISASCAT-CISL

Sig. Vincenzo Dell'Orefice
anche per le rispettive
Rappresentanze territoriali e RSA/RSU

UILTUCS-UIL

Sig. Antonio Vargiu anche per le rispettive Rappresentanze territoriali e RSA/RSU Min Sov

Autom J.

